
NÚMERO 140 
Viernes 19 de julio de 2024

36311

RESOLUCIÓN 15 de julio de 2024, de la Dirección General de Recursos 
Humanos, por la que se aprueba la relación de plazas que se ofertan y se 
establece el procedimiento para la elección de las mismas por los aspirantes 
que han superado el proceso selectivo de estabilización por el sistema 
excepcional de concurso convocado por Resolución de 20 de diciembre de 
2022, para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de 
Licenciados Especialista en Ciencias de la Salud, en la categoría de Facultativo 
Especialista de Área en Análisis Clínicos, Aparato Digestivo, Bioquímica 
Clínica, Cirugía General y Aparato Digestivo, Cirugía Torácica, Farmacia 
Hospitalaria, Hematología y Hemoterapia, Medicina del Trabajo, Medicina 
Intensiva, Medicina Interna, Neurología, Psiquiatría, Radiofísica Hospitalaria 
y Reumatología, en las instituciones sanitarias del Servicio Extremeño de 
Salud. (2024062464)

De conformidad con lo previsto en las bases de la precitada Resolución de 20 de diciembre de 
2022 (DOE núm. 247, de 28 de diciembre), de la Dirección Gerencia, por la que se convoca 
proceso selectivo de estabilización para el acceso la condición de personal estatutario fijo, 
en plazas de Licenciados Especialista en Ciencias de la Salud, en la categoría de Facultativos 
Especialistas de Área, en las instituciones sanitarias del Servicio Extremeño de Salud, esta 
Dirección General,

RESUELVE:

Primero. Publicar la relación de plazas que se ofertan a los aspirantes que han superado el 
proceso selectivo en las especialidades citadas en el encabezamiento de esta resolución y su 
distribución en los términos que figuran en el anexo I de esta resolución.

Segundo. Hacer público la pérdida del derecho a ser nombrado personal estatutario fijo, en 
la especialidad de Cirugía General y Aparato Digestivo al aspirante Carlos Alberto Jordan Cha-
ves (DNI ***5922**), en la especialidad de Farmacia Hospitalaria a la aspirante Ana Belén 
Muñoz Martín (DNI ***0657**), en la especialidad de Medicina Intensiva al aspirante Luis 
Javier Yuste Domínguez (DNI ***7324**), en la especialidad de Neurología a la aspirante 
Ana María Latorre Jimenez (DNI ***2766**) y en la especialidad de Psiquiatría al aspirante 
Antonio Zambrana Gómez (DNI ***3433**), todos ellos por no haber presentado en plazo 
la totalidad de los documentos acreditativos del cumplimiento de los requisitos necesarios de 
participación.

Igualmente, no han presentado en plazo los documentos acreditativos del cumplimiento de 
los requisitos necesarios de participación, en la especialidad de Farmacia Hospitalaria la as-
pirante María del Mar Alañon Pardo (DNI ***9958**) y en la especialidad de Psiquiatría la 



NÚMERO 140 
Viernes 19 de julio de 2024

36312

aspirante Laura González Saavedra (DNI ***8810**), obligados a presentar también la do-
cumentación conforme a la base 9.2.

Todo ello determina, que en la especialidad de Cirugía General y Aparato Digestivo el aspiran-
te Ignacio Gerald Paredes Chambi (DNI ***5763**), con número de orden 7, en la especia-
lidad de Farmacia Hospitalaria la aspirante Beatriz Proy Vega (DNI ***6193**), con número 
de orden 8, en la especialidad de Medicina Intensiva el aspirante Miguel Díaz-Tavora Luque 
(DNI ***3479**), con número de orden 8, en la especialidad de Neurología la aspirante Tania 
Gavilán Iglesias (DNI ***1613**) , con número de orden 6, así como en la especialidad de 
Psiquiatría la aspirante Guendolina Andrés Pereira (DNI ***1515**), con número de orden 
11, estén dentro del número total de plazas ofertadas en cada una de las especialidades 
indicadas.

Tercero. Los aspirantes que han superado el proceso selectivo y acreditado que reúnen los 
requisitos exigidos en la convocatoria por encontrarse su puntuación dentro del número total 
de plazas ofertadas, incluidos aquéllos aspirantes que de acuerdo con la base 9.2 fueron obli-
gados adicionalmente a presentar la documentación acreditativa de tales requisitos, deberán 
cumplimentar la elección de plazas electrónicamente a través del Portal de Selección de Per-
sonal del Servicio Extremeño de Salud (https://saludextremadura.ses.es/seleccionpersonal/), 
siguiendo las instrucciones que para su cumplimentación figuran en el anexo II.

En el formulario de elección de plazas generado, deberá aparecer relacionadas por orden de 
preferencia las plazas solicitadas con expresión literal de los códigos consignados en cada 
plaza o código de los centros hospitalarios en su caso. El formulario generado, firmado digi-
talmente y registrado electrónicamente servirá a todos efectos como justificante de su pre-
sentación en tiempo y forma.

No se aceptarán elecciones de plazas realizadas en papel, siendo exclusivamente válidas las 
gestionadas telemáticamente y en soporte digital a través de la herramienta web indicada 
anteriormente.

Los aspirantes, deberán cumplimentar la elección de plazas en el plazo de cinco días hábiles 
contados a partir del día siguiente al de la publicación de esta resolución en el Diario Oficial de 
Extremadura. Durante este plazo de presentación, los aspirantes podrán desistir o modificar 
su elección cuantas veces quieran con la presentación de un nuevo formulario de elección de 
plazas, que anulará totalmente el anterior/es. Transcurrido dicho plazo, no se admitirá modi-
ficación alguna en la relación de plazas solicitadas.

Cuarto. La adjudicación de plazas se realizará atendiendo al orden de puntuación total ob-
tenido en el proceso selectivo y el orden de prelación de plazas manifestado en el formulario 
de elección. 



NÚMERO 140 
Viernes 19 de julio de 2024

36313

El orden de elección de plazas por los aspirantes es el que se refleja en el anexo III de esta 
resolución.

Cada aspirante relacionado deberá optar, como mínimo, por idéntico número de plazas que el 
número de orden de elección asignado. En el supuesto de las personas aspirantes de reserva 
con un número de orden de elección superior al número de plazas ofertadas, deberán consig-
nar todas las plazas ofertadas por el orden de preferencia que consideren.

Perderán los derechos derivados de su participación en el proceso selectivo los aspirantes 
que, pudiendo hacerlo por el orden de puntuación obtenida, no soliciten plaza en el plazo y 
forma establecidos en esta resolución.

Quinto. Aquellos aspirantes que, por coincidencia en el tiempo de procesos selectivos en 
distintos Servicios de Salud, hubieran superado más de un proceso selectivo en la misma ca-
tegoría y/o especialidad en su caso, deberán presentar renuncia expresa de su nombramiento 
en otro Servicio de Salud para acceder a la condición de personal estatutario fijo del Servicio 
Extremeño de Salud, decayendo, en caso contrario, en su derecho al nombramiento en este 
último Servicio. La citada renuncia debe ser en fecha anterior a la de la toma de posesión en 
el Servicio Extremeño de Salud.

Sexto. Finalizado este procedimiento, la Dirección General de Recursos Humanos del Servicio 
Extremeño de Salud acordará el nombramiento de personal estatutario fijo de los aspirantes 
que hayan elegido plazas, con expresión del destino elegido, que se publicará en el Diario 
Oficial de Extremadura.

Mérida, 15 de julio de 2024.

El Director General de Recursos 
Humanos,

JOSÉ ANTONIO BOTE PAZ



NÚMERO 140 
Viernes 19 de julio de 2024

36314

A
N

EX
O

 I

RE
LA

CI
Ó

N
 D

E 
PL

AZ
AS

ES
PE

CI
A

LI
D

A
D

ES
 

B
A

D
A

JO
Z 

M
ÉR

ID
A

 
D

.B
EN

IT
O

-V
V

A
 LL

ER
EN

A
-

ZA
FR

A
 

CÁ
CE

R
ES

 
CO

R
IA

 
PL

A
SE

N
CI

A
 

N
A

V
A

LM
O

R
A

L 
D

E 
LA

 M
A

TA
 

TO
TA

L 

An
ál

is
is

 C
lín

ic
os

 
- 

- 
1 

- 
- 

- 
- 

- 
1 

Ap
ar

at
o 

D
ig

es
tiv

o 
- 

- 
2 

1 
- 

- 
- 

- 
3 

Bi
oq

uí
m

ic
a 

cl
ín

ic
a 

1 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

1 

Ci
ru

gí
a 

G
en

er
al

 y
 A

pa
ra

to
 

D
ig

es
tiv

o 
- 

1 
1 

1 
- 

2 
- 

1 
6 

Ci
ru

gí
a 

To
rá

ci
ca

 
- 

- 
- 

- 
1 

- 
- 

- 
1 

Fa
rm

ac
ia

 H
os

pi
ta

la
ria

 
- 

2 
1 

1 
- 

- 
1 

2 
7 

H
em

at
ol

og
ía

 y
 H

em
ot

er
ap

ia
 

1 
2 

(1
 B

S)
*  

- 
1 

1 
- 

- 
- 

5 

M
ed

ic
in

a 
de

l T
ra

ba
jo

 
1 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
1 

M
ed

ic
in

a 
In

te
ns

iv
a 

1 
- 

- 
- 

4 
- 

2 
- 

7 

M
ed

ic
in

a 
In

te
rn

a 
 

2 
2 

1 
- 

1 
- 

 
6 

N
eu

ro
lo

gí
a 

1 
- 

1 
1 

- 
- 

2 
- 

5 

Ps
iq

ui
at

ría
 

1 
2 

1 
2 

2 
1 

- 
1 

10
 

Ra
di

of
ís

ic
a 

H
os

pi
ta

la
ria

 
1 

1 
- 

- 
1 

- 
1 

- 
4 

Re
um

at
ol

og
ía

 
- 

1 
- 

1 
- 

- 
2 

- 
4 

*d
e 

la
s 

2 
pl

az
as

 d
el

 Á
re

a 
de

 S
al

ud
 d

e 
M

ér
id

a 
en

 la
 e

sp
ec

ia
lid

ad
 d

e 
H

em
at

ol
og

ía
 u

na
 e

s 
de

l B
an

co
 d

e 
Sa

ng
re

.



NÚMERO 140 
Viernes 19 de julio de 2024

36315

ANEXO II

INSTRUCCIONES PARA LA ELECCIÓN DE LAS PLAZAS

1. �Acceda a la dirección de Internet:

    https://saludextremadura.ses.es/seleccionpersonal/

    En esta página deberá iniciar sesión con su certificado electrónico pulsando sobre “Acceso”.

2. �Pinche en Mis solicitudes - Solicitudes de Concurso-Oposición y seleccione la que corresponda.

3. �Pulse en el botón “Elección de Plazas” que aparece en la sección “FASE FINAL”.

4. �Cumplimente el formulario desplazando plazas ofertadas a la tabla de plazas escogidas y 
asegúrese de que están ordenadas según el orden de prelación deseado. Tenga en cuenta 
que debe seleccionar, como mínimo, tantas plazas como su número de orden de elección 
expresado en el anexo III.

5. �Pulse en el botón “Guardar” (aspa de validación) que aparece en la barra superior de color 
azul.

6. �Se visualizará un resumen de su elección de plazas. Si está conforme, realice la firma elec-
trónica pulsando en el botón “Firmar elección de plazas” (mano con pulgar hacia arriba). 
En caso contrario, puede modificar su elección pulsando en el botón “Editar elección de 
plazas” (lápiz).

7. �Registre electrónicamente su elección de plazas pulsando en el botón “Registrar elección” 
(bandera de cuadros).

    �Tenga en cuenta que sin la firma electrónica ni el registro electrónico indicado en los pasos 6 
y 7, a todos los efectos se considerará que no ha elegido plaza dentro del plazo establecido.

8. �En cumplimiento de lo dispuesto en la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Pro-
tección de Datos Personales y garantía de los derechos digitales y el Reglamento (UE) 
2016/79, el Servicio Extremeño de Salud le informa que los datos personales obtenidos 
mediante la cumplimentación de la solicitud de participación o cualquier otro que se re-
quiera en su tramitación, serán incorporados, para su tratamiento, en un fichero automa-
tizado. De acuerdo con lo previsto en la citada Ley Orgánica y conforme al procedimiento 
establecido, puede ejercitar los derechos de acceso, rectificación, oposición o cancelación 
de datos ante el Servicio Extremeño de Salud, avenida de las Américas, 2, 06800 Mérida.

9. �Para cualquier tipo de información y dudas llame a los teléfonos 924382928, 924382907, 
924382533, 924382900 y 924382500 o cree una nueva consulta en el perfil del candidato, 
opción Mis consultas, y nos pondremos en contacto con usted lo antes posible.



NÚMERO 140 
Viernes 19 de julio de 2024

36316

ANEXO III

ORDEN DE ELECCIÓN DE PLAZAS POR LOS ASPIRANTES

FEA ANÁLISIS CLÍNICOS

Orden de 
elección DNI/NIE Apellidos y Nombre Total 

puntuación
Turno/
Reserva

1 ***2064** GOITIA PÉREZ, CESAR MANUEL 81,794 Libre

FEA APARATO DIGESTIVO

Orden de 
elección DNI/NIE Apellidos y Nombre Total 

puntuación
Turno/
Reserva

1 ***8038** TROITEIRO CARRASCO, LUIS MANUEL 76,584 Libre

2 ***8949** GONZÁLEZ SANTIAGO, JESÚS MANUEL 54,298 Libre

3 ***1651** RIVAS MALDONADO, PATRICIA 46,728 Libre

FEA BIOQUÍMICA CLÍNICA

Orden de 
elección DNI/NIE Apellidos y Nombre Total 

puntuación
Turno/
Reserva

1 ***8058** SANCHEZ GUTIERREZ, MARÍA EUGENIA 85,000 Libre

FEA CIRUGÍA GENERAL Y APARATO DIGESTIVO

Orden de 
elección DNI/NIE Apellidos y Nombre Total 

puntuación
Turno/
Reserva

1 ***0812** IGLESIAS DELGADO, RICARDO JULIAN 90,000 Libre

2 ***6445** JOYA VAZQUEZ, REBECA 82,686 Libre

3 ***7667** DE LAMO MERLINI, AMANDO MANUEL 61,200 Libre

4 ***0665** ALONSO GÓMEZ, SANTIAGO 49,241 Libre

5 ***3770** GIL SANTOS, MARÍA 47,216 Libre

6 ***5763** PAREDES CHAMBI, IGNACIO GERALD 43,786 Libre



NÚMERO 140 
Viernes 19 de julio de 2024

36317

FEA CIRUGÍA TORÁCICA

Orden de 
elección DNI/NIE Apellidos y Nombre Total 

puntuación
Turno/
Reserva

1 ***3393** GALAN JIMENEZ, JESÚS FLORENTINO 45,690 Libre

FEA FARMACIA HOSPITALARIA

Orden de 
elección DNI/NIE Apellidos y Nombre Total 

puntuación
Turno/
Reserva

1 ***7270** RANGEL BRAVO, INMACULADA 93,075 Libre

2 ***4424** VIDAL LÓPEZ, CARLOS FRANCISCO 64,516 Libre

3 ***9957** MULET ALBEROLA, ANA MARÍA 47,242 Libre

4 ***9652** MORENO CARVAJAL, TERESA 46,892 Libre

5 ***1310** MONJE AGUDO, PATRICIA 46,889 Libre

6 ***7732** GEMIO ZUMALAVE, PEDRO RAFAEL 46,471 Libre

7 ***6193** PROY VEGA, BEATRIZ 44,672 Libre

FEA HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA

Orden de 
elección DNI/NIE Apellidos y Nombre Total 

puntuación
Turno/
Reserva

1 ***5600** RINCON FERRARI, MARÍA DEL ROSARIO 90,000 Libre

2 ***7866** HIDALGO CAMPOS, MANUELA INES 77,686 Libre

3 ***7022** CORBACHO HERNANDEZ, ANTONIO  
JESÚS 62,790 Libre

4 ***7365** IBAÑEZ ESPACIO, FATIMA 62,096 Libre

5 ***5722** VAZQUEZ GODOY, MARÍA TERESA 52,733 Libre

6 ***7107** ROLDAN PÉREZ, ALICIA 50,537 Reserva

FEA MEDICINA DEL TRABAJO

Orden de 
elección DNI/NIE Apellidos y Nombre Total 

puntuación
Turno/
Reserva

1 ***0676** REGUEIRO MIRA, FRANCISCO 30,258 Libre



NÚMERO 140 
Viernes 19 de julio de 2024

36318

FEA MEDICINA INTENSIVA

Orden de 
elección DNI/NIE Apellidos y Nombre Total 

puntuación
Turno/
Reserva

1 ***4127** KEITUQWA YAÑEZ, IVAN 62,091 Libre

2 ***0878** MARTÍNEZ GARCÍA, PABLO 58,186 Libre

3 ***4988** MANZANO SÁNCHEZ, ROCÍO 55,316 Libre

4 ***5924** LÓPEZ GONZÁLEZ, ISABEL MARÍA 51,258 Libre

5 ***2901** LÓPEZ HORMIGA, DAVID FERNANDO 46,801 Libre

6 ***9241** AMORES ALFONSO, BEATRIZ 44,357 Libre

7 ***3479** DIAZ-TAVORA LUQUE, MIGUEL 40,028 Libre

8 ***2729** CASQUET GÓMEZ, ANA BELÉN 39,301 Reserva

FEA MEDICINA INTERNA

Orden de 
elección DNI/NIE Apellidos y Nombre Total 

puntuación
Turno/
Reserva

1 ***8060** BLANCO GUERRERO, MERCEDES 90,000 Libre

2 ***4857** PEREZ GÓMEZ, MARÍA 88,749 Libre

3 ***7777** MEGIAS AMBRONA, ANA MARÍA 85,000 Libre

4 ***8177** LÓPEZ MUÑOZ, CESAREO 83,604 Libre

5 ***1699** PÉREZ FERNÁNDEZ, SEVERINO 77,131 Libre

6 ***7413** GARCÍA MORALES, MARÍA 58,934 Libre

7 ***7184** IGLESIAS ARROYO, ALFONSO 58,746 Reserva

FEA NEUROLOGÍA

Orden de 
elección DNI/NIE Apellidos y Nombre Total 

puntuación
Turno/
Reserva

1 ***4049** OJALVO HOLGADO, MARÍA JESÚS 95,000 Libre

2 ***2837** CONSTANTINO SILVA, ANA BELÉN 84,906 Libre

3 ***5667** GONZÁLEZ SOLTERO, MARÍA ESTHER 78,293 Libre

4 ***6643** CALLE ESCOBAR, MARÍA LUISA 58,490 Libre

5 ***1613** GAVILAN IGLESIAS, TANIA 57,288 Libre



NÚMERO 140 
Viernes 19 de julio de 2024

36319

FEA PSIQUIATRÍA

Orden de 
elección DNI/NIE Apellidos y Nombre Total 

puntuación
Turno/
Reserva

1 ***6168** GIMENO MONTES, DAVID 55,056 Libre

2 ***4487** BUENO DORADO, FELIPE 51,040 Libre

3 ***7842** VILLEGAS MARTINEZ, JOSÉ LUIS 50,326 Libre

4 ***4137** VAZQUEZ ESTEVEZ, MARÍA DE LOS  
REYES 48,380 Libre

5 ***6296** NIETO CARRASCOSA, SARAY 39,686 Libre

6 ***6755** MONTERO MANZANO, ESTHER 38,615 Libre

7 ***6347** SÁNCHEZ SÁNCHEZ, BLANCA 36,338 Libre

8 ***9059** SUAREZ DIEGUEZ, LARA 28,670 Libre

9 ***6430** BARQUERO PAZ, FRANCISCO 27,391 Libre

10 ***1515** ANDRÉS PEREIRA, GUENDOLINA 27,059 Libre

11 ***6610** TRUJILLO MORENO, ANA CRISTINA 21,727 Reserva

FEA RADIOFÍSICA HOSPITALARIA

Orden de 
elección DNI/NIE Apellidos y Nombre Total 

puntuación
Turno/
Reserva

1 ***8948** MARQUES FRAGUELA, ENRIQUE 85,030 Libre

2 ***8037** RAMOS CABALLERO, LORETO JOSÉ 58,568 Libre

3 ***0510** RODRÍGUEZ ALARCON, CESAR 47,258 Libre

4 ***8559** GARCIA LEDESMA, JAVIER 43,444 Libre

5 ***3050** GÓMEZ INCIO, MÓNICA 39,575 Reserva

REUMATOLOGÍA

Orden de 
elección DNI/NIE Apellidos y Nombre Total 

puntuación
Turno/
Reserva

1 ***1753** GANTES PEDRAZA, MARÍA DE LOS  
ÁNGELES 56,177 Libre

2 ***9809** ROJAS HERRERA, SARA MARÍA 38,283 Libre

3 ***5797** GARCIA HERNÁNDEZ, ISABEL 31,782 Libre

4 ***4882** LUCAS COLLADO, NATALIA 31,531 Libre

5 ***8963** PEREZ SANCHEZ, LAURA 27,059 Reserva


		2024-07-18T14:10:59+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




